

روزنه

انتقاد نشست «والدای»

از نقش آمریکا در خاورمیانه

- ایرنا:** نشست دوروزه باشگاه سیاسی

بین‌المللی والدای با موضوع مسائل خاورمیانه در حضور مهدی سنایی، سفیر پیشین ایران در روسیه و مشاور ارشد وزیر امور خارجه، به حالی در مسکو آغاز به کار کرده است که شرکت‌کنندگان در آن خاطرنشان کردند: مسائل خاورمیانه بر اثر مداخله آمریکا و کشورهای غربی در امور کشورهای غرب آسیا و خاورمیانه به وجود آمده است.این نشست که نهمین نشست باشگاه سیاسی والدای با موضوع خاورمیانه است، روز دوشنبه با پیام سرکنی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه، آغاز شد و ایگور مورگولوف، معاون وی، آن را قرائت کرد. لاوروف در این پیام خاطرنشان کرد که تأمین امنیت و ثبات منطقه خاورمیانه فقط با احترام به حق حاکمیت و تمامیت ارضی و استقلال کشورهای منطقه امکان‌پذیر است و بر اساس همین اصول بود که حکومت سوریه حفظ شد. مورگولوف، معاون وزیر خارجه روسیه، در ادامه خاطرنشان کرد که وضعیت منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا متشنج است و غرب به مهندسی ژئوپلیتیک (دخالت مستقیم در امور کشورها) در این منطقه ادامه می‌دهد که پیامدهای فاجعه‌بار به همراه دارد که نه فقط کشورهای منطقه، بلکه کل جهان را دربر می‌گیرد. معاون وزیر خارجه روسیه از جمله این پیام‌ها به انتشار ایدئولوژی رادیکال و گسترش فعالیت تروریست‌ها و ستیزه‌جویان و رشد شمار پناهندگان و مهاجران داخلی و افزایش قاچاق سلاح و تجارت انسان اشاره کرد. مهدی سنایی، مشاور ارشد وزیر امور خارجه ایران نیز که از اعضای باشگاه سیاسی والدای است، در این نشست گفت: مسائل خاورمیانه تا اندازه زیادی با مداخله آمریکا و سایر کشورهای غربی در امور منطقه ارتباط دارد. وی ادامه داد: من معتقدم که مسائل اصلی و چالش‌های این منطقه از آنجا منشأ می‌گیرد که دولت‌های قانونی منطقه مورد حمله قرار می‌گیرند. آنها را باید محترم شمرد.سنایی گفت: من بر این باورم که همه شرکت‌کنندگان در این نشست می‌دانند که هیچ نتیجه‌ای در این زمینه در لحظه امور کشورهای منطقه به دست نیامده است. کاملاً آشکار است که مسائل امروز که شاهد آن هستیم پیامد مداخله آمریکا و کشورهای غربی دیگر در منطقه بوده است. رئیس مؤسسه مطالعات ایران اوراسیا (ایراس) گفت: اقدامات مشترک و همکاری ایران، روسیه و ترکیه در مسئله سوریه باید ادامه یابد و روند برقراری صلح و ثبات در سوریه به روش کشورهای ضامن صلح آستانه نتیجه داده است و ما شاهد ثبات در سوریه بوده‌ایم.عبدالحافظ نوفال، سفیر فلسطین در روسیه نیز در این نشست گفت فلسطین هیچ‌گاه طرح معامله قرن را نخواهد پذیرفت. وی خاطرنشان کرد: فلسطین طرحی را که از سوی آمریکا و اسرائیل تحمیل شده است رد می‌کند و ما می‌خواهیم کشوری در داخل مرزهای سال ۱۹۴۷ داشته باشیم.به گفته وی، فلسطین آماده است هرقدر که لازم باشد، حتی پنج سال و بیشتر به مذاکره برای تأسیس حکومت مستقل خود بپردازد. باشگاه سیاسی بین‌المللی «والدای»، سال ۲۰۰۴ به منظور ایجاد میدانی برای مباحثه همانند داووس سوئیس و در رقابت با این کنفرانس بین‌المللی غربی تأسیس شده است. این باشگاه سیاسی با جذب همکاری بیش از ۶۰ کشور جهان نشست‌های خود را سالانه و منظم برگزار می‌کند و به‌عنوان گردهمایی بین‌المللی ارائه‌کننده دیدگاه‌های مستقل سیاسی یا هم‌کار با روسیه است.

لاوروف:

آمریکا با اقداماتش پا را از حدود خود درازتر کرده است

● **ایلنا:** وزیر خارجه روسیه ترور سردار سلیمانی را نقض بی‌شرمانه قوانین بین‌المللی دانست. به گزارش تاس، سرکنی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه، در مورد تنش در خاورمیانه گفت: مشکلات در خاورمیانه تنها با گفت‌وگو حل می‌شود. وی در ادامه افزود: موضع ما همواره این است که اختلافات در خاورمیانه تنها از طریق گفت‌وگو و بر سر میز مذاکره قابل حل است.
تمرکز راهبرد امنیت جمعوی روسیه در خلیج فارس که تابستان گذشته مطرح شد نیز روی همین موضوع متمرکز است. لاوروف در مورد تنش‌ها میان ایران و آمریکا پس از ترور سردار سلیمانی گفت: موضع مسکو کاملاً شناخته شده است. ما هرگونه اقدامی را که در تضاد با اصول و قوانین منشور سازمان ملل باشد و به تنش‌های بیشتر در منطقه منجر شود، به محکوم می‌کنیم.
حمله سوم ژانویه ۲۰۲۰ پنتاگون به فرودگاه بغداد که به شهادت ژنرال قاسم سلیمانی، منجر شد، نقض بی‌شرمانه قوانین بین‌الملل بود. علاوه‌براین حمله به یک فرودگاه غیرنظامی صورت گرفته است، بنابراین من آنچه را اخیراً در سفر به سرلانکا گفتم تکرار می‌کنم که آمریکا با این اقدامات پا را از حدود خود درازتر کرده است.

روح‌اله نخعی:

ایرانی زندانی را از یک سفر خارجی با خود به تهران آورد. روز گذشته سخنگوی وزارت خارجه خبر داد محمدجواد ظریف در بازگشت از آلمان، وقتی برای شرکت در نشست امنیتی مونیخ به این کشور رفته بود. احمد خلیلی، شهروند ایرانی را که در آلمان بازداشت شده بود، همراه خود به ایران آورده است. خلیلی به اتهام نقض تحریم‌های ایالات متحده و به درخواست دادستانی این کشور بازداشت شده بود. به گزارش اداره کل اطلاع‌رسانی و امور سخنگویی وزارت امور خارجه، سیدعباس موسوی با اعلام این خبر گفت: آزادی خلیلی «در پی سلسله رایزنی‌های فشرده دیپلماتیک و با همکاری مؤثر قوه قضائیه و سازمان اطلاعات سپاه» انجام شده است. وی همچنین توضیح داد: خلیلی در معرض استرداد به آمریکا قرار داشته است. موسوی در اعلام این خبر تأکید کرد: خلیل «به بهانه نقض تحریم‌های غیرقانونی و ظالمانه» آمریکا در بازداشت آلمان بوده است.

بازگشت این شهروند ایران که روز دوشنبه اعلام شد، یکشنبه‌شب رخ داده بود. به گزارش رويترز، مقامات آلمانی از اظهارنظر دراین‌باره خودداری کرده‌اند. موسوی در صحبت‌های خود درباره اینکه در این اتهام، خلیلی چگونه و از چه مسیری ناقض تحریم‌ها خوانده شده و نیز درباره جزئیات روند مذاکرات و نقش نهادهای دیپلماتیک، قضائی و اطلاعاتی ایران در این زمینه، توضیحات بیشتری نداد. با توجه به اعلام این خبر چند ساعت پس از نشستن هوایمیی حامل وزیر خارجه و احمد خلیلی در ایران، شایان توجه است که تمام روند پیگیری پرونده خلیلی تا زمان بازگشتش به کشور، در سکوت کامل رسانه‌ای انجام شده است. ظاهراً پس از بازداشت او نیز لاقفل فلان نبیست سروصدای رسانه‌ای بیشتری در این زمینه وجود داشته باشد؛ ازآن‌رو که سخنگوی وزارت خارجه ایران به ارائه اطلاعات حداقلی اکتفا کرده و مقامات آلمان نیز اساساً از صحبت‌کردن دراین‌باره خودداری کرده‌اند. وزیر خارجه ایران که در توییت در این زمینه‌ها حضور فعالی دارد نیز تا لحظه تنظیم این گزارش، تویییتی درباره این آزادی نداشته

و در تویییت خود در پایان سفر مونیخ نیز اشاره‌ای به این موضوع نکرده است. می‌توان گمانه‌زنی کرد که با توجه به سطح روابط آلمان و آمریکا و تقابل ایالات متحده با ایران، این سکوت خبری پیش از به‌نتیجه‌رسیدن توافقی که برای آزادی او به دست آمده و ادامه آن از سوی طرف آلمانی، به‌عنوان بخشی از ملزومات این توافق یا اساساً از ملزومات تحویل خلیلی به ایران دیده شده است. درعین حال، اشاره به ایفای نقش نهادهای قضائی و اطلاعاتی ایرانی در این پرونده، می‌تواند به این معنا باشد که احتمال دارد یک زندانی در ایران که احتمالاً شهروندی آلمانی یا دوتابعیتی باشد، به‌زودی به آلمان تحویل داده شود. همچنین این احتمال نیز وجود دارد که زندانی‌ای که طبق این توافق از ایران آزاد می‌شود، تابعیت آمریکایی یا حتی تابعیت کشوری دیگر را داشته باشد. این احتمال، به‌ویژه در سایه مواضع و صحبت‌های ماه‌های گذشته مقامات وزارت خارجه ایران جدی می‌شود؛ آنجا که تأکید کرده بودند آماده و پیگیر گفت‌وگوها برای مبادله زندانیان ایرانی در کشورهای دیگر، به‌خصوص صاحبان پرونده‌های مربوط

به مسائل سیاسی و تحریمی، با زندانیان خارجی به ایران هستند. ظریف مشخصاً در گفت‌وگویی که اوایل پاییز با شبکه آمریکایی ان‌بی‌آر داشت و پیش از تبادل زندانی بین ایران و آمریکا انجام می‌شد، در پاسخ به سؤالاتی درباره زندانی‌شدن شهروند آمریکایی در ایران گفته بود نمی‌تواند از دادگاه بخواهد یک زندانی پرونده‌دار را به خواست او آزاد کند، اما می‌تواند به نهاد قضائی بگوید در ازای تحویل یک زندانی خارجی، شهروندی ایرانی را به کشور بازگرداند. او پیش‌تر نیز در گفت‌وگوی رسانه‌ای به‌طور شفاف تأکید کرد که بود «اجازه» اقدام برای مبادله زندانیان را دارد.

دیپلماسی

وزیر خارجه دوباره بایک زندانی برگشت

ایرانی زندانی در آلمان، به کشور بازگشت

محدودیت موضع‌گیری‌های رسانه‌ای دراین‌باره، به‌طور خاص با همان مبادله بین ایران و آمریکا قابل مقایسه است که پس از ماه‌ها گزارش‌های خبری رسانه‌های دو طرف درباره دو زندانی و موضع‌گیری‌های علنی در این زمینه رخ داد. در آن پرونده، مسعود سلیمانی، استاد دانشگاه ایرانی که به اتهام دوزدن تحریم‌های ایالات متحده علیه ایران در آمریکا بازداشت بود، به ایران بازگشت و در مقابل، ژائو ونگ، شهروند آمریکایی که به جرم جاسوسی در ایران زندانی بود، برای بازگشت به آمریکا، به مقامات سوئسیسی تحویل داده شد. یک هفته پس از آزادی سلیمانی،

مریم جزایری و محبوبه قاندي، دو دانشجوی ایرانی که به همان اتهام در آمریکا بازداشت بودند، تیرنه و آزاد شدند. این مبادله با حضور ظریف به‌عنوان وزیر خارجه ایران و برایان هوک، مشاور ارشد وزیر خارجه آمریکا و رئیس گروه اقدام ایران در این نهاد، البته بدون انجام هیچ ملاقاتی در خاک سوئیس انجام شد. سوئیس که حافظ منافع ایالات متحده در ایران به حساب می‌آید، در ماه‌های اخیر واسطه ارسال پیام بین دو کشور نیز بوده است.

نقطه ناداری از موضع‌گیری‌های مثبت بین دو کشور در میانه دورانی از شدیدترین تقابل‌ها بود. تا جایی‌که مایک پمپئو، وزیر خارجه این کشور، از همکاری سازنده ایران در این پرونده گفت و رئیس‌جمهور آمریکا نیز رسماً از ایران بابت این مبادله و آزادکردن ونگ، تشکر کرد. اگر آمریکا در این پرونده نیز یک طرف گفت‌وگو بوده باشد، به این معنا خواهد بود که دو طرف در مسئله مبادله زندانی یا به عبارت دقیق‌تر، پیگیری پرونده شهروندان زندانی خود، بسیار جدی هستند، تا جایی که حتی پس از اوج‌گیری تقابل تا مرز درگیری نظامی، ترور فرمانده نظامی ایران

نکته



خلیلی و سلیمانی تنها ایرانیان نبوده‌اند که بعد از گرفتاری به اتهام نقض تحریم بازداشت شده‌اند. چند ماه پیش از مبادله سلیمانی، نگار قدس‌کنی که به اتهام دوزدن تحریم‌های آمریکا زندانی شده بود، تحویل ایران شد، اما پرونده نگار قدس‌کنی با مبادله‌ای همراه نبود

نگار قدس‌کنی

وزیر سابق دفاع در گفت‌وگو با تسنیم

به روسیه گفتیم فرمانده میدان حاج قاسم سلیمانی است



عسکر

محمد حسین زاده تسنیم

متعددی در حاج قاسم داشتیم. من خودم قرار بود یک دیداری با آقای پوتین، رئیس‌جمهور روسیه در مسکو داشته باشم. قبل از آن سردار سلیمانی با او جلسه‌ای داشت که همان جلسه منجر به ورود روس‌ها به سوریه شد. البته در این مسیر مباحثی هم وجود داشت، مثلاً روس‌ها در ابتدا می‌گفتند که طرحی و فرماندهی میدان به عهده آنها باشد و حاج قاسم تأمین‌کننده نیرو باشد ولی ما می‌گفتیم «شما پشتیبانی‌کننده هستید و فرماندهی میدان به‌عهده حاج قاسم است».

برای تدوین محورهایی که مدنظرمان بود، در جلسات متعدد با حاج قاسم می‌نشستم و بحث می‌کردیم و نهایتاً من جمع‌بندی را به جلسات بردم و تا آخر هم در همان مسیر که ما در نظر داشتیم ادامه دادیم». دهقان درباره نقش آفرینی‌های سردار سلیمانی در گفت‌وگوهای منطقه‌ای افزود: «حاج قاسم را در دنیا صرفاً به‌عنوان فرمانده سپاه قدس نمی‌شناختند. او به‌عنوان یک دیپلمات هم پذیرفته شده بود؛ یعنی ایشان اگر فرمانده نیروی قدس هم نبودند، باز همین اثرگذاری را داشتند، لذا این‌طور نبود که آقای پوتین حاج قاسم را تنها به‌عنوان فرمانده نیروی قدس بپذیرد، حاج قاسم به‌عنوان حاج قاسم در نظام سیاسی و اداری و مدیریت کشور مورد توجه قرار داشت، بقیه مثل اردوغان در ترکیه یا کشورهای دیگر هم همین نگاه را داشتند. شما ممکن است یک دیداری با جی‌اکاهی هم داشته باشید، ولی توان مذاکره یک بحث دیگر است. این مهم است که بتوانید با طرف مقابل به‌درستی مذاکره کنید، چون امروز دنیا بر اساس منفعت و هزینه رفتار می‌کند. آقای پوتین زمانی به سوریه می‌آید که بداند هزینه‌هایی که می‌کند برایش توجیه دارد. اینکه چطور بتوانیم این موضوع را برای کسی مثل پوتین جا بیندازیم، کار

از سوی آمریکا و حمله به پایگاه نظامی آمریکا از سوی ایران، باز امکان چنین مبادلاتی وجود دارد. از طرف دیگر، اگر این مبادله بدون اطلاع یا بدون همکاری آمریکا انجام شده باشد، حاکی از وجود امکان برقراری چنین تماس‌ها و شکل‌دهی به چنین توافقی‌هایی بین ایران و متحدان ایالات متحده در همین فضای پرتنش خواهد بود.

خلیلی و سلیمانی تنها ایرانیانی نبوده‌اند که بعد از گرفتاری به اتهام نقض تحریم بازداشت شده‌اند. چند ماه پیش از مبادله سلیمانی، نگار قدس‌کنی که به اتهام دوزدن تحریم‌های آمریکا زندانی شده بود، با برگزاری دادگاه و صدور حکمی که مدت حکم او را برابر دوران بازداشتش خوانده بودند، تحویل ایران شد، اما پرونده نگار قدس‌کنی با مبادله‌ای همراه نبود. همان زمان ظریف از آزادی سه زندانی ایرانی گفته بود که نفر سوم هنوز پرونده‌اش کامل نشده است. نگار قدس‌کنی و رضا دهباشی دو نفر اول بودند که همان زمان به ایران آمده بودند، اما درباره هویت نفر سوم، تنها گمانه‌زنی‌هایی وجود داشت که او همین مسعود سلیمانی است.

این مبادله که ادامه مبادلات زندانی ایران با کشورهای خارجی است، در حالی انجام می‌شود که هنوز هستند شهروندان آمریکایی، فرانسوی و بریتانیایی که در ایران در زندان و بازداشت به‌سر می‌برند و ممکن است سوزه مبادلات بعدی باشند. البته در میان این زندانیان، بعضی دوتابعیتی هستند و یک تابعیت ایرانی هم دارند. تابعیت دوگانه در قانون ایران به رسمیت شناخته نمی‌شود و در نتیجه، از نگاه مقامات قضائی و دیپلماتیک ایران، این گروه شهروندانی ایرانی به حساب می‌آیند که پرونده‌شان طبق قوانین ایران برای شهروندان خودش پیگیری می‌شود. این مسئله می‌تواند در مسیر تلاش‌های آن کشورها برای آزادی‌شان مانع ایجاد کند. همکاری نهادهای قضائی و اطلاعاتی ایران در پرونده‌های تبادل پیشین اما نشانه‌ای از جدیت عزم طرف ایرانی برای آزادکردن شهروندان ایرانی است. این همه می‌تواند به این معنا باشد که خبر بازگشت خلیلی به ایران، آخرین خبری نخواهد بود که در این زمینه منتشر می‌شود.

مهمی بود. روس‌ها عموماً با یک ذهنیت قبلی با مسائل منطقه برخورد می‌کنند. این هنر حاج قاسم بود که بتواند فضایی از آینده منطقه، جهان و حتی خود روسیه و تهدیدی به نام داعش را که برای همه جهان خطرناک است برای آقای پوتین به تصویر بکشد و او را قانع کند. حاج قاسم قدرت قانع‌کنندگی بسیار بالایی داشت و اگر ما مذاکره را هم یک نوع اقناع طرف مقابل و تفاهم دو طرف بر سر موضوع بدانیم، این هنر فوق‌العاده را حاج قاسم داشت».

فرمانده سابق نیروهای هوایی سپاه همچنین درباره حضور سردار سلیمانی در معرض خطر و ترور او نیز اشاره کرد: «حاج قاسم همیشه در معرض ترور بود و البته هیچ‌وقت هم از تهدید فرار نمی‌کرد».

سردار حسین دهقان در سال‌های ۶۵ تا ۶۹ جانشین فرمانده نیروی هوایی سپاه و از ۶۹ تا ۷۰ فرمانده این نیرو بوده است. دهقان از ۷۱ تا ۷۵ نیز جانشین رئیس ستاد مشترک سپاه بود. در دولت اول سیدمحمد خاتمی، دهقان قائم‌مقام وزیر دفاع و در دو دولت بعدی معاون رئیس‌جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران بوده است. سردار قاسم سلیمانی، فرمانده نیروهای قدس سپاه پاسداران، در سفری به عراق و در معیت چندین نفر از نیروهای سپاه ایران و حشدالشعبی عراق از جمله ابومهدی المهندس، از فرماندهان حشدالشعبی، هدف حمله تروریستی دولت آمریکا با فرمان ریاست جمهوری این کشور قرار گرفت. انجام این حمله در خاک بغداد واکنش منفی شدید چهره‌های سیاسی و غیرسیاسی عراق را به دنبال داشت که تا تصویب قطع‌نامه اخراج نیروهای آمریکایی از عراق در پارلمان این کشور پیش رفت. عادل عبدالمهدی که به‌عنوان نخست‌وزیر عراق در جلسه پارلمان برای این موضوع شرکت کرده بود، علت این سفر را انتقال پاسخی از ایران به پیام عربستان‌عنوان کرد. در واکنش به این حمله تروریستی، سپاه ایران با حمله‌ای موشکی منطقه حضور نیروهای ایالات متحده در پایگاه نظامی عین‌الاسد را هدف قرار داد. مقامات آمریکا در ابتدا این حمله را فاقد هرگونه خسارت جانی خواندند، اما در ادامه و در انتشار کام‌به‌کام خبر با پیگیری رسانه‌های آمریکایی اعلام شد موشک‌های این حمله در نزدیکی پناهگاه نیروهای آمریکایی فرود آمده‌اند و تا ۱۰۹ سرباز آمریکایی در اثر آن دچار ضربات مغزی شده‌اند. مقامات ایران در همین رابطه تأکید کردند بیرون‌راندن آمریکا از منطقه و به‌طور خاص از عراق، واکنش اصلی ایران به اقدام دولت آمریکا خواهد بود.

کوتاه از دیپلماسی

اتحادیه اروپا در بیانیه‌ای اعلام کرد

بورل به روسیه و چین برای حفظ برجام اطمینان داد

● **ایسنا:** اتحادیه اروپا اعلام کرد که جوسب بورل در رایزنی‌هایش با وزیران امور خارجه چین و روسیه به آنها اطمینان داده است که به همکاری با سایر طرف‌های برجام برای حفظ این توافق ادامه خواهد داد. اتحادیه اروپا در بیانیه‌ای درباره سفر اخیر جوسب بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به آلمان برای شرکت در کنفرانس امنیتی مونیخ گزارش داد که او در دیدارهایش با وزیران امور خارجه روسیه و چین درباره برجام رایزنی کرده است.در این بیانیه که روی وب‌سایت اتحادیه اروپا قرار گرفته، آمده است: جوسب بورل در جریان گفت‌وگوهایش با وانگ یی وزیر امور خارجه چین و سرکنی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه فرصت داشت تا درباره گام‌های بعدی در رابطه با برنامه جامع اقدام مشترک (برجام). این بیانیه آمده است: وی همچنین به آنها (وزیران خارجه روسیه و چین) اطمینان داد که به عنوان هماهنگ‌کننده به صحبت‌های تمام طرف‌های برجام گوش خواهد داد و به همکاری با تمامی آنها به منظور زنده‌نگه‌داشتن این توافق ادامه می‌دهد. مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا روز یکشنبه با انتشار پیامی در حساب کاربری خود در توییتر نیز از رایزنی‌اش با وزیران امور خارجه روسیه و چین درباره برجام در حاشیه کنفرانس امنیتی مونیخ که از روز جمعه تا یکشنبه در آلمان برگزار شد، خبر داد.

اتریش هشدار برای سفر به ایران را لغو کرد

● **ایسنا:** سفیر اتریش در ایران از کاهش ریسک سفر به ایران برای اتباع کشورش خبر داد.اشفان شولتز، سفیر اتریش در ایران، در صفحه اینستاگرام خود نوشت: اتریش پس از ارزیابی مجدد و اساسی شرایط امنیتی، تذک‌های سفر به ایران را کاهش داده و هشدارهای عمومی برای انتخاب از سفرهای کم‌اهمیت به ایران را لغو کرده است.وی ادامه داد: ما اعتقاد داریم ریسک برای اتباع اتریشی به استثنای برخی مناطق مرزی خاص تغییر کرده است. این تصمیم همچنین در راستای ارتباطات و تجارت بین جامعه مدنی دو طرف مؤثر خواهد بود. بعد از آنکه تنش میان ایران و آمریکا در پی ترور شهید سیدهد سلیمانی افزایش یافت و به‌ویژه بعد از سرنگونی هوایمیی اوکراینی ۷۵۲ برخی کشورها و ایرلاین‌های خارجی نسبت به سفر اتباعشان به ایران هشدار داده یا سفر به ایران را لغو کردند و اکنون بعد از حدود دو ماه آرام‌آرام هشدارها دراین‌باره لغو می‌شوند.

ادعای رسانه آمریکایی درباره دیدار محرمانه ظریف و مورفی

● **ایلنا:** یک پایگاه اینترنتی آمریکایی مدعی دیدار محرمانه وزیر خارجه ایران و کریس مورفی سناتور آمریکایی در حاشیه کنفرانس امنیتی مونیخ شد. به گزارش فدرالیست، یک منبع آگاه مدعی شده است که وزیر خارجه ایران با کریس مورفی سناتور آمریکایی در آلمان به صورت محرمانه دیدار کرده است. دفتر مورفی از هرگونه اظهارنظر در این زمینه و پاسخ به مطبوعات تائکون خودداری کرده است. این منبع آگاه مدعی شده که سناتور مورفی چنین اقداماتی را در جهت تضعیف دولت ترامپ انجام می‌دهد. یکی از مقام‌های وزارت خارجه آمریکا در این خصوص گفت: وزارت خارجه آمریکا هیچ نوع اطلاعی درباره اینکه مورفی دیداری با مقام‌های ایرانی داشته، ندارد.

یک روزنامه اسرائیلی مدعی شد

نفوذ هکرهای ایرانی به سیستم‌های کامپیوتری اسرائیل

● **ایلنا:** یک روزنامه اسرائیلی مدعی شد که هکرهای ایرانی به سیستم‌های کامپیوتری رژیم صهیونیستی نفوذ کرده‌اند. به گزارش تایمز آو اسرائیل، یک روزنامه اسرائیلی ادعا کرد که هکرهای ایرانی به سیستم امنیتی رژیم صهیونیستی نفوذ کرده‌اند و کامپیوترهای صهیونیست‌ها را هک کرده و به اطلاعات امنیتی اسرائیل دسترسی یافته‌اند.

یک مقام سوری

سفر لاریجانی به سوریه به نوعی پیام به اردوغان بود

● **ایسنا:** بشیر شرعجی، رئیس کمیته دوستی ایران و سوریه در پارلمان سوریه در گفت‌وگو با پایگاه خبری العهد در رابطه با سفر لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی کشورمان به دمشق گفت: ایران و سوریه دو کشور مجزا هستند اما دو شریک مهم در محور مقاومت محسوب می‌شوند. شرعجی در ادامه تأکید کرد: سفر لاریجانی در راستای مقابله با چالش‌ها و اقدامات مستقیم نیروهای اردوغان در سوریه و تجاوزگری او به حمله سوریه انجام شد و نشان‌دهنده همستگی ایران با سوریه و ملت سوریه است. این مقام سوری همچنین خاطرنشان کرد: سفر لاریجانی همچنین این پیام را به دنبال دارد که اردوغان باید فراموش کند که برادران ما در ایران به همراه دوستان روس اعضای ضامن در روند آستانه هستند.